---

<sup>7</sup> A. OTTO (1962) : p. 136.

1056 Nun. ia<sup>3</sup>

***O dura fata, saeua, miseranda, horrida !***

« Ô après destins, cruels, pitoyables, détestables ! »

1066b-1067a And. ia<sup>3</sup>

***Gaudet magnus aerumnas dolor  
tractare totas***

« Une grande douleur se complait à ressasser  
l'ensemble de ses souffrances »

### **Phéniciennes**

98b-99 Œd. ia<sup>3</sup>

***Qui cogit mori***

***nolentem in aequo est quique properantem impedit***

« Qui force à mourir

celui qui le refuse vaut qui empêche celui qui le désire »

Publ. Syr. 504 *Quam miserum est mortem cupere nec posse emori*

Sen. Rh. *Contr. Exc. 8, 4 Non magis crudeles sunt qui uolentes uiuere occidunt, quam qui uolentes mori non sinunt*

Luc. VI, 724-25 *A miser extremum cui mortis munus inique eripitur, non posse mori*

100 Œd. ia<sup>3</sup>

***Occidere est uetare cupientem mori***

« C'est le tuer que d'interdire à qui le désire de mourir »

Hor. P. 467 *Inuitum qui seruat, idem facit occidenti*

152-53a Œd. ia<sup>3</sup>

***Eripere uitam nemo non homini potest,  
at nemo mortem***

« Arracher la vie à un homme, nul n'en est incapable,  
mais la mort, nul n'en est capable »

Sen. *Ep. 12, 10 Patent undique ad libertatem uiae multae, breues, faciles. Agamus deo gratias, quod nemo in uita teneri potest*

Sen. *Prov. 6, 7 Ante omnia caui, ne quis uos teneret inuitos : patet exitus*

197b-98a Ant. ia<sup>3</sup>

***Nemo contempsit mori  
qui concupiuit***

« Nul ne méprise la mort

en l'ayant désirée ardemment »

Publ. Syr. 364 *Mortem ubi contempnas uiceris omnes metus.*

Mart. XI, 56, 15-16 *Rebus in angustis facile est contemnere uitam : fortiter ille facit, qui miser esse potest*

198b-99 Ant. ia<sup>3</sup>

***Cuius haut ultra mala  
exire possunt, in loco tuto est situs***

« Celui dont les maux ne peuvent aller au-delà  
est en sécurité »

294 Ant. ia<sup>3</sup>

***Vitam tibi ipse si negas, multis negas***

« Si tu te refuses la vie à toi-même, tu la refuses à beaucoup »

386 Ioc. ia<sup>3</sup>**Miseros magis fortuna conciliat suis**

« Les malheureux, la fortune les rend davantage bienveillants envers les leurs »

442 Sat. ia<sup>3</sup>**Negare matri qui diu dubitat, potest**

« Il peut dire non à sa mère, celui qui balance longtemps »

493-94 Ioc. ia<sup>3</sup>**Quotiens necesse est fallere aut falli a suis,  
patiari potius ipse quam facias scelus**

« Toutes les fois où tromper ou être trompé par les siens s'impose, mieux vaut subir soi-même le crime que le commettre »